

Nationalpark Skjoldungernes Land

Nationalpark Skjoldungernes Land dækker et areal på i alt 170 km². Det svarer til 17.000 hektar eller cirka 212.000 parcelhusgrunde. Nationalparkens afgrænsning går på tværs af tre kommuner: Lejre Kommune, Roskilde Kommune og Frederikssund Kommune.

Nationalparkens bestyrelsesformand er:

Lars Vedsmand. Bosiddende og driver et landbrug i nationalparken ved Gl. Lejre.

Direktør og ejer af savfabrikken ”Ditlev Burke Industrial Tools”.

Formand for Foreningen af Lodsejere i Nationalpark Skjoldungelandet.

Medlem af styregruppen bag forslaget til Nationalpark Skjoldungelandet.

Bestyrelsesformand Odsherred Erhvervsråd. Bestyrelsesmedlem Dansk Industri.

Lokalt engageret i erhvervsuddannelse for unge. Uddannet på Københavns Maskinmesterskole.

Tidligere ansat hos COWI og LEGO.

Nationalparkens bestyrelse består af:

Roskilde Kommune, Lejre Kommune, Frederikssund Kommune, Danmarks

Naturfredningsforening, Friluftsrådet, Foreningen af Lodsejere i Nationalpark Skjoldungelandet,

Landbrug & Fødevarer, Dansk Skovforening, Kulturstyrelsen, VisitDenmark, Dansk Ornitologisk

Forening og Naturstyrelsen.

Nationalparkbestyrelsen bliver udpeget af miljøministeren og skal i de kommende to år udarbejde en nationalparkplan, som blandt andet skal indeholde mål og visioner for, hvordan nationalparken kan udvikles.

Hjemmeside: www.nationalparks skjoldungernesland.dk

Nationalparken er den fjerde nationalpark i Danmark og den første på Sjælland. I Jylland finder man Nationalpark Thy, Nationalpark Vadehavet og Nationalpark Mols Bjerger.

Sådan blev nationalparken til:

Nationalparken har været under vejs i over 10 år, siden Friluftsrådet igangsatte pilotprojektet.

Kommunerne og mange andre lokale aktører har siden arbejdet for en nationalpark i området. Læs mere om den lokale proces på www.skjoldungelandet.dk

På baggrund af det lokale arbejde og ansøgning om at blive nationalpark blev der truffet politisk beslutning om at udarbejde og sende miljøministerens Forslag til Nationalpark Skjoldungernes Land i høring 21. august 2014, og høringsperioden løb frem til 31. december 2014. I

høringsperioden har alle interesserede haft mulighed for at sende høringssvar. Der indkom i alt 56 høringssvar. Høringssvarene, høringsnotat og bekendtgørelsen for nationalparken kan findes på:

<http://www.hoeringsportalen.dk/>

